
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00852 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 041/2022, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2022.

• DECRETO Nº 043/2022, DE 05 DE OUTUBRO DE 2022.
DECRETO Nº 044/2022, DE 05 DE OUTUBRO DE 2022.

• AVISO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 0020/2022.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C5375506932B5EC51D264242D8BED189



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00852 | Caderno 1

Decreto

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

          DECRETO Nº 041/2022, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 
 
                                         

Dispõe sobre a Exoneração da Secretária de Educação e 
Cultura do Município de São Gabriel e dá outras 
providências.  

 
 
 
O Prefeito Municipal de São Gabriel, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 
com a Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 
Art. 1º Exonerar a Srª. GRAZIELA DE PAIVA OLIVEIRA, do Cargo em Comissão de 
Secretária de Educação e Cultura do Quadro de Cargos Comissionados do Município de São 
Gabriel – Bahia. 
 
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 
 
 
Publique-se.   
 
 
 

                                                                                Gabinete do Prefeito, 05 de Outubro de 2022. 
 
 
 
 
 

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 
Prefeito Municipal 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 01412FAE8F9C9EC3D80768639455020C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00852 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00852 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

                                                                                                                    
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      e-mail: compras.saogabriel@gmail.com  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0020/2022 

 

O Pregoeiro do município de São Gabriel/BA, torna público que no dia 14 de Setembro de 2022, foi realizada 

Licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços para Aquisição de Baterias novas, seladas, 

livres de manutenção, com selo de certificação de conformidade do produto, através das portarias INMETRO Nº 

299/2012 e 199/2015, com  objetivo de atender os diversos setores na manutenção dos veículos , equipamentos 

e máquinas da frota municipal de São Gabriel-BA, tendo como vencedora a seguinte empresa: CURITIBA 

COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA EPP, CNPJ nº 47.270.248/0001-36, valor da Proposta para o 

Item 01 de R$25.024,80 (Vinte e cinco mil e vinte e quatro reais e oitenta centavos), valor da Proposta para o 

Item 02 de R$17.750,10 (Dezessete mil e setecentos e cinquenta reais e dez centavos), valor da Proposta 

para o Item 03 de R$66.790,20 (Sessenta e seis mil e setecentos e noventa reais e vinte centavos), valor da 

Proposta para o Item 04 de R$32.554,80 (Trinta e dois mil e quinhentos e cinquenta e quatro reais e oitenta 

centavos), valor da Proposta para o Item 05 R$11.880,00 (Onze mil e oitocentos e oitenta reais), valor da 

Proposta para o Item 06 R$2.206,20 (Dois mil e duzentos e seis reais e vinte centavos). 

 

São Gabriel/BA, 27 de Setembro de 2022 

 

 

Cleverson Geraldo Gonzalez de Oliveira  

Pregoeiro 
 

 

CERTIDÃO 

Certifico que o RESULTADO DE JULGAMENTO acima 

mencionado foi afixado no quadro de avisos desta Prefeitura 

Municipal para conhecimento geral. 

 

Em _____ de _____________ de 2022. 

LUCIANA RODIRGUES SILVA GOMES 

Secretária de Administração   

 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AE22C9656A5014EC34241FB5BBCE2A16

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00852 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00852 | Caderno 1

                                                                                                                    
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      e-mail: compras.saogabriel@gmail.com  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA  

REGISTRO DE PREÇOS N.º 0020/2022 
 
 
O Município de São Gabriel - Bahia torna público que o Senhor prefeito Adjudicou os atos praticados pelo 

Pregoeiro e Equipe de Apoio, quando do procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico para Registro de 

Preços para Aquisição de Baterias novas, seladas, livres de manutenção, com selo de certificação de 

conformidade do produto, através das portarias INMETRO Nº 299/2012 e 199/2015, com  objetivo de atender os 

diversos setores na manutenção dos veículos , equipamentos e máquinas da frota municipal de São Gabriel-BA, 

tendo como vencedora a seguinte empresa: CURITIBA COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA EPP, 

CNPJ nº 47.270.248/0001-36, valor da Proposta para o Item 01 de R$25.024,80 (Vinte e cinco mil e vinte e 

quatro reais e oitenta centavos), valor da Proposta para o Item 02 de R$17.750,10 (Dezessete mil e 

setecentos e cinquenta reais e dez centavos), valor da Proposta para o Item 03 de R$66.790,20 (Sessenta e 

seis mil e setecentos e noventa reais e vinte centavos), valor da Proposta para o Item 04 de R$32.554,80 

(Trinta e dois mil e quinhentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos), valor da Proposta para o Item 

05 R$11.880,00 (Onze mil e oitocentos e oitenta reais), valor da Proposta para o Item 06 R$2.206,20 (Dois 

mil e duzentos e seis reais e vinte centavos). 

 

São Gabriel/BA, 28 de Setembro de 2022 

 
 
 
 

Cleverson Geraldo Gonzalez de Oliveira 
Pregoeiro 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIDÃO 

Certifico que o RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO acima 

mencionado foi afixado no quadro de avisos desta Prefeitura 

Municipal para conhecimento geral. 

Em _____ de ______________ de 2022. 

 

___________________________________ 

LUCIANA RODRIGUES SILVA GOMES 

Secretária de Administração 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AE22C9656A5014EC34241FB5BBCE2A16

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00852 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00852 | Caderno 1

                                                                                                                    
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      e-mail: compras.saogabriel@gmail.com  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
EDITAL DE ADJUDICAÇÃO 

 
 

Modalidade: Pregão Eletrônico para Registro de Preços n.º 0020/2022. 
 

Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela adjudicação do objeto licitado em favor da empresa 

CURITIBA COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA EPP, CNPJ nº 47.270.248/0001-36, valor da 

Proposta para o Item 01 de R$25.024,80 (Vinte e cinco mil e vinte e quatro reais e oitenta centavos), valor da 

Proposta para o Item 02 de R$17.750,10 (Dezessete mil e setecentos e cinquenta reais e dez centavos), 

valor da Proposta para o Item 03 de R$66.790,20 (Sessenta e seis mil e setecentos e noventa reais e vinte 

centavos), valor da Proposta para o Item 04 de R$32.554,80 (Trinta e dois mil e quinhentos e cinquenta e 

quatro reais e oitenta centavos), valor da Proposta para o Item 05 R$11.880,00 (Onze mil e oitocentos e 

oitenta reais), valor da Proposta para o Item 06 R$2.206,20 (Dois mil e duzentos e seis reais e vinte 

centavos), a fim de que seja Homologado, cujo objeto é Registro de Preços para Aquisição de Baterias novas, 

seladas, livres de manutenção, com selo de certificação de conformidade do produto, através das portarias 

INMETRO Nº 299/2012 e 199/2015, com  objetivo de atender os diversos setores na manutenção dos veículos, 

equipamentos e máquinas da frota municipal de São Gabriel-BA, para que produza os efeitos legais e jurídicos 

pertinentes. 

 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
 

São Gabriel/BA, 28 de Setembro de 2022 
 
 
 
 

Cleverson Geraldo Gonzalez de Oliveira  
Pregoeiro 

 
 
 
 

Hipólito Rodrigues Silva Gomes 
Prefeito Municipal 

 

 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AE22C9656A5014EC34241FB5BBCE2A16

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00852 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00852 | Caderno 1

                                                                                                                    
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      e-mail: compras.saogabriel@gmail.com  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO  

PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0020/2022 
 

O Município de São Gabriel - Bahia torna público que o Senhor Prefeito homologou os atos praticados pela 

Equipe de Pregão, quando do procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico para Registro de Preços 

para Aquisição de Baterias novas, seladas, livres de manutenção, com selo de certificação de conformidade do 

produto, através das portarias INMETRO Nº 299/2012 e 199/2015, com  objetivo de atender os diversos setores 

na manutenção dos veículos, equipamentos e máquinas da frota municipal de São Gabriel-BA, tendo como 

vencedora a seguinte empresa: CURITIBA COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA EPP, CNPJ nº 

47.270.248/0001-36, valor da Proposta para o Item 01 de R$25.024,80 (Vinte e cinco mil e vinte e quatro reais 

e oitenta centavos), valor da Proposta para o Item 02 de R$17.750,10 (Dezessete mil e setecentos e 

cinquenta reais e dez centavos), valor da Proposta para o Item 03 de R$66.790,20 (Sessenta e seis mil e 

setecentos e noventa reais e vinte centavos), valor da Proposta para o Item 04 de R$32.554,80 (Trinta e dois 

mil e quinhentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos), valor da Proposta para o Item 05 

R$11.880,00 (Onze mil e oitocentos e oitenta reais), valor da Proposta para o Item 06 R$2.206,20 (Dois mil e 

duzentos e seis reais e vinte centavos). 
 

São Gabriel/BA, 28 de Setembro de 2022 

 

 

HIPOLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 

 

 

Cleverson Geraldo Gonzalez de Oliveira  

Pregoeiro 

CERTIDÃO 

Certifico que o RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO acima mencionado foi 

afixado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal para conhecimento 

geral. 

Em _____ de ______________ de 2022. 

 

___________________________________ 

LUCIANA RODRIGUES SILVA GOMES 

Secretária de Administração 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AE22C9656A5014EC34241FB5BBCE2A16

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00852 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00852 | Caderno 1

                                                                                                                    
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      e-mail: compras.saogabriel@gmail.com  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO  

PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0020/2022 
 
 
 

Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação do Pregão Eletrônico para Registro 

de Preços para Aquisição de Baterias novas, seladas, livres de manutenção, com selo de certificação de 

conformidade do produto, através das portarias INMETRO Nº 299/2012 e 199/2015, com objetivo de atender os 

diversos setores na manutenção dos veículos, equipamentos e máquinas da frota municipal de São Gabriel-BA, 

tendo como vencedora a seguinte empresa: CURITIBA COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA EPP, 

CNPJ nº 47.270.248/0001-36, valor da Proposta para o Item 01 de R$25.024,80 (Vinte e cinco mil e vinte e 

quatro reais e oitenta centavos), valor da Proposta para o Item 02 de R$17.750,10 (Dezessete mil e 

setecentos e cinquenta reais e dez centavos), valor da Proposta para o Item 03 de R$66.790,20 (Sessenta e 

seis mil e setecentos e noventa reais e vinte centavos), valor da Proposta para o Item 04 de R$32.554,80 

(Trinta e dois mil e quinhentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos), valor da Proposta para o Item 

05 R$11.880,00 (Onze mil e oitocentos e oitenta reais), valor da Proposta para o Item 06 R$2.206,20 (Dois 

mil e duzentos e seis reais e vinte centavos), para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. 

 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
 
 

São Gabriel/BA, 28 de Setembro de 2022 
 

 
 
 
 

____________________________________ 
HIPOLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AE22C9656A5014EC34241FB5BBCE2A16

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00852 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00852 | Caderno 1

                                                                                                                    
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      e-mail: compras.saogabriel@gmail.com  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS DO PREGÃO  
ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0020/2022 

                                                                                                                                              
O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL/BA torna público que firmou nesta data os seguintes contratos: ATA nº 
0757/2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratada: CURITIBA COMÉRCIO DE 
PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA EPP, CNPJ nº 47.270.248/0001-36, valor da Proposta para o Item 01 de 
R$25.024,80 (Vinte e cinco mil e vinte e quatro reais e oitenta centavos), valor da Proposta para o Item 02 de 
R$17.750,10 (Dezessete mil e setecentos e cinquenta reais e dez centavos), valor da Proposta para o Item 
03 de R$66.790,20 (Sessenta e seis mil e setecentos e noventa reais e vinte centavos), valor da Proposta 
para o Item 04 de R$32.554,80 (Trinta e dois mil e quinhentos e cinquenta e quatro reais e oitenta 
centavos), valor da Proposta para o Item 05 R$11.880,00 (Onze mil e oitocentos e oitenta reais), valor da 
Proposta para o Item 06 R$2.206,20 (Dois mil e duzentos e seis reais e vinte centavos).  Signatários: pela 
Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes, Pela Contratada: José Salésio Muniz do Amaral; Contrato: nº 
0758/2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratada: CURITIBA COMÉRCIO 
DE PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA EPP, CNPJ nº 47.270.248/0001-36, valor da Proposta para o Item 01 de 
R$6.256,20 (seis mil e duzentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos), valor da Proposta para o Item 02 
de R$2.958,35 (dois mil e novecentos e cinquenta e oito reais e trinta e cinco centavos), valor da Proposta 
para o Item 03 de R$22.263,40 (vinte e dois mil e duzentos e sessenta e três reais e quarenta centavos), 
valor da Proposta para o Item 04 de R$12.208,05 (doze mil e duzentos e oito reais e cinco centavos), valor da 
Proposta para o Item 05 R$3.960,00 (três mil e novecentos e sessenta reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 
02.02.01/02.08.01 Atividade: 2.010/2.033 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 00. Signatários: pela 
Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes, Pela Contratada: José Salésio Muniz do Amaral; Contrato: nº 
0759/2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Contratada: CURITIBA COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA EPP, CNPJ nº 47.270.248/0001-36, 
valor da Proposta para o Item 01 de R$11.678,24 (onze mil e seiscentos e setenta e oito reais e vinte e 
quatro centavos), valor da Proposta para o Item 02 de R$5.916,70 (Cinco mil e novecentos e dezesseis reais 
e setenta  centavos), valor da Proposta para o Item 04 de R$4.069,35 (Quatro mil e sessenta e nove reais e 
trinta e cinco centavos), valor da Proposta para o Item 05 R$3.960,00 (Três mil e novecentos e sessenta 
reais), valor da Proposta para o Item 06 R$2.095,89 (Dois mil e noventa e cinco reais e oitenta e nove 
centavos ). Dotação Orçamentária: Órgão: 02.09.02 Atividade: 2.042/2.044 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 
Fonte: 02/14/55. Signatários: pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes e Gerson da Rocha Machado 
Neto, Pela Contratada: José Salésio Muniz do Amaral; Contrato: nº 0760/2022. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO GABRIEL. Contratada: 
CURITIBA COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA EPP, CNPJ nº 47.270.248/0001-36, valor da 
Proposta para o Item 01 de R$3.336,64 (três mil e trezentos e trinta e seis reais e sessenta e quatro 
centavos), valor da Proposta para o Item 02 de R$8.283,38 (oito mil e duzentos e oitenta e três reais e trinta 
e oito centavos), valor da Proposta para o Item 03 de R$42.300,46 (quarenta e dois mil e trezentos reais e 
quarenta e seis centavos), valor da Proposta para o Item 04 R$15.463,53 (quinze mil e quatrocentos e 
sessenta e três reais e cinquenta e três centavos). Dotação Orçamentária: Órgão: 02.05.02 Atividade: 2.026 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 01/04. Signatários: pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes 
e Graziela de Paiva Oliveira; Pela Contratada: Pela Contratada: José Salésio Muniz do Amaral; Contrato: nº 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AE22C9656A5014EC34241FB5BBCE2A16

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00852 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00852 | Caderno 1

                                                                                                                    
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      e-mail: compras.saogabriel@gmail.com  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

0761/2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL/FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO GABRIEL. Contratada: CURITIBA COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E 
TINTAS LTDA EPP, CNPJ nº 47.270.248/0001-36, valor da Proposta para o Item 01 de R$2.919,56 (dois mil e 
novecentos e dezenove reais e cinquenta e seis centavos), valor da Proposta para o Item 05 R$3.564,00 
(três mil e quinhentos e sessenta e quatro reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 02.04.02 Atividade: 2.017 / 
2.019 / 2.051 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 00 / 29. Signatários: pela Contratante: Hipólito 
Rodrigues Silva Gomes e Norberto Gonçalves de Oliveira, Pela Contratada: José Salésio Muniz do Amaral. 
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Baterias novas, seladas, livres de manutenção, com selo de 
certificação de conformidade do produto, através das portarias INMETRO Nº 299/2012 e 199/2015, com objetivo 
de atender os diversos setores na manutenção dos veículos, equipamentos e máquinas da frota municipal de 
São Gabriel-BA. Vigência: De 28 de Setembro de 2022 a 28 de Setembro de 2023. Fundamentação Legal: Lei nº 
8.666/93, Lei Nº 10.520/2002. A data de assinatura do contrato será em 28 de Setembro de 2022, devendo o 
presente ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

                            

                                São Gabriel/BA, 28 de Setembro de 2022 

                                                    

 

                                                      _____________________________________ 

 HIPOLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

CERTIDÃO 

Certifico que o Extrato de Publicação acima foi afixado no quadro de 

avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

São Gabriel/BA, ____ de _____________ de 2022. 

 
 
 
 
 
 

_______________________________________ 
LUCIANA RODRIGUES SILVA GOMES 

Secretária de Administração 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AE22C9656A5014EC34241FB5BBCE2A16

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00852 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00852 | Caderno 1

Decreto

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C5375506932B5EC51D264242D8BED189



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00852 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C5375506932B5EC51D264242D8BED189



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00852 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C5375506932B5EC51D264242D8BED189


		2022-10-06T17:06:19-0300




